

CHIFFRE D'AFFAIRES ET TRAFIC D'APRR POUR LE 1^{er} SEMESTRE 2014

2^{ème} TRIMESTRE 2014

Chiffre d'affaires consolidé

<i>en millions d'euros</i>	T2 2013	T2 2014	Variation (%)
Chiffre d'affaires Péage	499,1	518,5	+ 3,9%
Chiffre d'affaires Installations Commerciales, Télécom et autres	18,1	16,3	- 9,8%
Chiffre d'affaires hors Construction	517,1	534,8	+ 3,4%
<i>Chiffre d'affaires Construction (*) (IFRIC 12)</i>	<i>77,5</i>	<i>76,3</i>	<i>ns</i>

Le chiffre d'affaires consolidé d'APRR **hors Construction** s'établit à 534,8 millions d'euros au 2^{ème} trimestre 2014, contre 517,1 millions d'euros au 2^{ème} trimestre 2013, soit une progression de 3,4 %.

Trafic

<i>En millions de km parcourus</i>	Réseau total		
	T2 2013	T2 2014	Variation (%)
VL	4 409	4 551	+ 3,2 %
PL	806	826	+ 2,4 %
Total	5 215	5 377	+ 3,1 %

Le trafic total, mesuré en nombre de kilomètres parcourus, a connu au 2^{ème} trimestre 2014 une hausse de 3,1 % par rapport à la même période de 2013.

Le trafic des véhicules légers (VL) est en hausse de 3,2 % sur la période. Il a bénéficié de l'effet calendaire lié au positionnement du week-end de Pâques (en mars en 2013, en avril en 2014), et de la grève SNCF du mois de juin.

Le trafic des poids lourds (PL) confirme sa progression régulière depuis le 3^{ème} trimestre 2013, avec une croissance de 2,4 % sur ce dernier trimestre.

1^{er} SEMESTRE 2014

Chiffre d'affaires consolidé

<i>en millions d'euros</i>	S1 2013	S1 2014	Variation (%)
Chiffre d'affaires Péage	968,4	998,1	+ 3,1%
Chiffre d'affaires Installations Commerciales, Télécom et autres	33,0	31,0	- 6,3%
Chiffre d'affaires hors Construction	1 001,4	1 029,0	+ 2,8%
<i>Chiffre d'affaires Construction (*) (IFRIC 12)</i>	<i>111,6</i>	<i>110,0</i>	<i>ns</i>

Le chiffre d'affaires consolidé d'APRR **hors Construction** s'établit à 1 029,0 millions d'euros au 1^{er} semestre 2014, contre 1 001,4 millions d'euros au 1^{er} semestre 2013, soit une progression de 2,8 %.

Trafic

<i>En millions de km parcourus</i>	Réseau total		
	S1 2013	S1 2014	Variation (%)
VL	8 416	8 578	+ 1,9 %
PL	1 605	1 639	+ 2,2 %
Total	10 021	10 217	+ 2,0 %

Le trafic total, mesuré en nombre de kilomètres parcourus, a connu au 1^{er} semestre 2014 une hausse de 2,0 % par rapport à la même période de 2013.

Le trafic des véhicules légers (VL) progresse de 1,9 %, celui des poids lourds (PL) de 2,2 %.

Tarifs

La révision annuelle des tarifs est intervenue le 1er février 2014 avec un taux moyen d'augmentation de 0,80% pour APRR et 0,84% AREA.

() Rappel : l'application de l'interprétation IFRIC 12 depuis le 1^{er} janvier 2009 implique la constatation d'un chiffre d'affaires Construction correspondant aux prestations de construction des infrastructures réalisées par les sociétés concessionnaires pour le compte du Concédant et dont les travaux sont confiés à des tiers et comptabilisés à l'avancement.*



Contact investisseurs : Xavier Ombredanne Téléphone : + 33(0) 1 41 32 81 44 E-mail : xavier.ombredanne@eiffage.com	Contact presse : Sophie Maire Tél. : + 33 (0)1 41 32 78 84 E mail : sophie.maire@eiffage.com
--	---